

Barco communiqué de presse

Date : le 26 octobre 2011
Pour publication immédiate

Nom : JP Tanghe
Fonction : Senior Vice President Barco n.v.

Tél. : +32 56 26 23 22
Courriel : jp.tanghe@barco.com

Information réglementée

Rapport d'activités au 3^{ème} trimestre 2011

Kortrijk, Belgique, le 26 octobre 2011

Barco a enregistré, au troisième trimestre, un solide carnet de commandes de 501,5 millions d'euros, en ligne avec les 497,1 millions d'euros affichés à la clôture du 3^{ème} trimestre de 2010 et en hausse de 4,5% par rapport au niveau du 30 juin 2011.

Les entrées de commandes au troisième trimestre 2011 se sont élevées à 253,6 millions d'euros comparées à 232,1 millions d'euros un an plus tôt, soit une progression de 9,2%. Les entrées de commandes depuis le début de l'année (YTD) ont progressé de 8,9% à 874 millions d'euros, par rapport à la même période l'an dernier.

Carnet de commandes

	3T11	3T10	Evolution
Barco	501,5	497,1	1,0%

Entrées de commandes

	3T11	3T10	Evolution
Barco	253,6	232,1	9,2%

	YTD11	YTD10	Evolution
Barco	814,0	747,3	8,9%

Barco communiqué de presse

Le chiffre d'affaires total enregistré au 3^{ème} trimestre a progressé de 13,1% à 251,8 millions d'euros. Depuis le début de l'année, les ventes de Barco affichent une croissance de 25,6%.

Chiffre d'affaires par division

	3T11	3T10	Evolution
Entertainment	119,1	87,9	35,6%
Healthcare	47,7	43,3	10,1%
Control Rooms & Simulation	43,6	41,1	6,0%
Defense & Aerospace	22,3	24,2	(7,9%)
Ventures	19,5	25,6	(24,1%)
Eliminations intra-groupe	(0,3)	0,6	
Barco	251,8	222,7	13,1%

	YTD11	YTD10	Evolution
Entertainment	325,7	198,1	64,4%
Healthcare	138,6	127,1	9,0%
Control Rooms & Simulation	143,1	121,2	18,1%
Defense & Aerospace	75,9	83,1	(8,6%)
Ventures	59,9	63,2	(5,2%)
Eliminations intra-groupe	(1,1)	(1,6)	
Barco	742,1	591,0	25,6%

Evolution des entrées de commandes et du chiffre d'affaires

Digital cinema et healthcare restent les principaux contributeurs de la croissance.

Les entrées de commandes enregistrées au 3^{ème} trimestre 2011, en hausse de 9,2% par rapport au trimestre précédent, sont au même niveau du rythme de croissance enregistré au 1^{er} semestre 2011 (+ 8,8%). De manière générale, la performance de Barco est conforme aux attentes.

Evolution de la marge EBIT

La marge EBIT réalisée au 3^{ème} trimestre 2011 est pratiquement en ligne avec la marge enregistrée au 1^{er} semestre 2011.

Barco communiqué de presse

Dette financière nette

Au terme du 3^{ème} trimestre 2011, la dette financière nette était à nouveau positive.

Calendrier financier

Les résultats du second semestre de 2011 et de l'année complète 2011 seront communiqués le 9 février 2012.

Les informations fournies dans le présent communiqué de presse n'ont pas fait l'objet d'une révision par le commissaire aux comptes.

A propos de Barco

Barco, une entreprise de technologie d'envergure mondiale, conçoit et développe des produits de visualisation pour divers marchés professionnels. La société possède ses propres unités pour la vente et le marketing, le service à la clientèle, la recherche et le développement, ainsi que pour la production en Europe, en Amérique du Nord et en Asie-Pacifique. Barco (NYSE Euronext Bruxelles : BAR) déploie ses activités dans plus de 90 pays et emploie près de 3.500 personnes de par le monde. En 2010, Barco a réalisé un chiffre d'affaires de 897 millions d'euros.

© Copyright 2011 by Barco